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BASHKIA  KURBIN
KËSHILLI  BASHKIAK


                                                                V E N D I M

Nr. 52 datë 31.10.2024
‘‘PËR MIRATIMIN E PLANIT TË AKTIVITETEVE TE KËSHILLIT BASHKIAK KURBIN PËR VITIN 2025”.
Këshilli Bashkiak, në zbatim te ligjit nr. 139/2015 "Per vetëqeverisjen vendore", neni 3, pika ç, neni 51, neni 53, pika 2, dhe neni 54, si dhe rregullores "Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit Bashkiak”i duhet të hartoje një plan për aktivitetin e tij.Kryesia e Këshillit duke pasur parasysh se hartimi i planit të aktiviteteve synon përcaktimin e një kornize orjentuese mbi punën dhe aktivitetin e Këshillit të Bashkisë,fuqizimin, ruajtjen e autonomisë se këshillit, si edhe siguron ushtrimin e funksionit legjislativ si organ përfaqësues, vendimarrës,mbikëqyrës e monitorues ka hartuar këtë plan sipas 12 muajve të vitit 2025.Vlen për tu cilësuar fakti se ky plan aktivitetesh është orientues dhe mundet të ndryshojë për çdo emergjencë, apo situate të paparishikueshme në momentin e hartimit të tij.pas propozimit nga Kryesia,Këshilli Bashkiak;
                                                             VENDOSI;
1.Miratimin e planit të aktiviteteve të Këshillit Bashkiak Kurbin për vitin 2025, bashkalidhur vendimit.
Ky vendim hyn në fuqi 10(dhjetë) ditë pas shpalljes.
Për zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryesia e Këshillit.

Miratuar nga prefekti i Qarkut Lezhe me date 11.11.2024

      SEKRETARI I KËSHILLIT                                                  KRYETARE E KËSHILLIT 
         Arber LEKA                                                                   Edlira LLESHI 






PLANI  I AKTIVITETEVE TE 
KËSHILLIT BASHKIAK KURBIN 
PËR VITIN 2025

	Muaji
	Pershkrimi i Aktivitetit

	Permbledhese
	Mbledhje Keshilli (gjithesj 15=12+3, 7 muaj nga nje mbledhje/muaj+ 3 muaj ku mbahen 2 mbledhje ne muaj)

	 
	Mbledhje Komisionit te Perhershem e Mikse (mesatarish 2 mbledhje komisionesh në muaj)

	 
	Takime me komunitetin, konsultime (4 NjA):                                                                                                                               1. Për buxhetin (4 NjA+ komuniteti biznesit+OJF), 2. Për ndryshim buxheti (1 konsultim ne qytet dhe 1 konsultim ne zonen gjeografike qe efektohet nga ndryshimi); 3. Për paketen fiskale (4 NjA+ komuniteti biznesit+OJF);                                                                                                                                                                                           4. Takimi vjetor i Këshillit me qytetaret per prezantimin e raportit te veprimtarise vjetore (llogaridhenja) 4 NJA+1 Biznesi + 1 OJF e grupe interesi                

	 
	Trajnime: Te Këshilltarëve (7 gjithesej ne vit, 5 me fond jo te keshillit dhe 2 me fond te Keshillit); Trajnime te Sekretariatit (7 gjithesej ne vit, 5 me fond jo te keshillit dhe 2 me fond te Keshillit) (trajnime per buxhetimin, konsultimet me publikun, Mbledhjen e keshillit, etj..)

	 
	Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme (2 ne vit)

	 
	Vizite studimore (ne Shqiperi -1 ose 2 )

	 
	Ceremoni dhenje titull nderi (1, kryesisht ne  nentor)

	 
	Pritje e delegacionit nga keshilla homologe nëse ka.

	 
	Emision ne median vendore (0) dhe median online (0)

	 
	Perfaqesim institucional i Keshillit ne ngjarje, psh festa vendore, ngjarje ku ftohet Keshilli (1)

	 
	Pjesemarrje ne organet drejtuese te agjencive ku Keshilli eshte anetar apo perfaqesohet

	 
	Monitorim, hetim, auditim i njesive shpenzuese te varesise se Bashkise (8), strukturave komunitare (vizita ne terren) (5)

	 
	Hartim i dokumenteve planifikues e rregullator te KB: buxheti vjetori, plani vjetori i vendim-marrjes, plani i komunikimit me publikun, rregulla te funksionimit te KB

	 
	Nxitje e mbeshtetje e iniciativave te komunitetit: iniciativa qytetare legjislative

	Janar
	Mbledhje e Keshillt (1)

	 
	Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Arsimit, Kultures dhe Sporteve; 3 Barazise gjinore dhe çeshtjeve Sociale; 4. Komisioni i zhvillimit Urbanistik, Ndertimit, Mjedisit e problemeve komunale; 

	 
	Analize per zbatimin e PPV/ dhe Raportim per Rindertimin nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit

	 
	Analizë e Raportit të Kryetarit të Bashkisë për parashikimin afatmesëm të të ardhurave, për një periudhë 6 vjecare (Ligji nr. 68/2017, neni 34/1)

	 
	Trajnim te Sekretarit dhe Keshillit mbi zbatimin e Rregullores se Brendshme 

	 
	Analiza e planit social nga Sektori I Kujdesit Social

	 
	Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme 

	Shkurt
	Mbledhje e Keshillit 1

	 
	Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Barazise gjinore dhe çeshtjeve Sociale ;   3  Rendi dhe Mbrojtja Civile; 

	 
	Trajnim te Sekretarit dhe Keshillit mbi zbatimin e Rregullores per Kodin e Etikes

	 
	Analizë e 4-mujorit të tretë të vitit 2024 dhe të raportit përmbledhës të perfomancës së bashkisë dhe realizimit të shpenzimeve dhe investimeve, realizimit të të ardhurave dhe arsyet për mosrealizmin për vitin 2024. (Udhëzimi i MinFin nr. 22 datë 30.7.2018 ‘Për monitorimin e buxhetit të njësive të qeverisjes vendore’) 

	 
	Analiza e Rendit  (komisariati dhe policia bashkiake)

	 
	Vizite shkembim eksperience  brenda vendit:Këshilli Bashkiak Gjirokastër ftesë për shkembim eksperience në qytetin e tyre. 

	Mars
	Mbledhje e Keshillt 1

	 
	Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 
1. Finances dhe Buxhetit; 
2. Arsimit, Kultures dhe Sporteve;  
3.Barazise gjinore dhe çeshtjeve Sociale; 
4.Komisioni i Pronave dhe Ruajtjes e menaxhimit te tokave

	 
	Analize  vjetore nga Agjensia e Kullimit dhe Vaditjes 

	 
	Anketimi vjetor per vleresimin nga komuniteti të punës dhe rezultateve të Këshillit

	 
	Hartimi i raportit të veprimtarisë vjetore të Këshillit 

	 
	Hartimi i raporit vjetor për transparencën në procesin e vendimmarrjes së Këshillit (ligji 146/2014, neni 20) 

	 
	Takimi vjetor i Këshillit me qytetaret per prezantimin e raportit te veprimtarise vjetore (llogaridhenja) 4 NJAD+1 Biznesi + 1 OJF

	 
	Trajnim te Sekretarit dhe Keshillit mbi hartimin e Planit te Aktiviteteve dhe Buxhetimin e  KB

	 
	Trajnim te Sekretarit dhe Keshillit mbi zbatimin e Rregullores se K. Bashkiak per konsultimet me publikun

	 
	Këshilli informohet dhe diskuton planin vjetor të prokurimit për të gjitha projektet e reja dhe ato në vazhdim të paraqitur nga Kryetari i Bashkisë

	Prill
	Mbledhje e Keshillt 1

	 
	Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 
1. Finances dhe Buxhetit; 
2. Barazise gjinore dhe çeshtjeve Sociale 

	 
	Interpelancë me drejtorinë e shërbimeve, specialistin e mbrojtjes së mjedisit

	 
	Monitorimi ne terren i strukturave komunitare (2 vizita ne terren)

	Maj
	Mbledhje e Keshillit 1

	 
	Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 
2 Komisioni i Shendetesise; 
3  Komisioni Juridik dhe verifkimit te  mandateve

	 
	Analize per menaxhimin e mbetjeve nga Drejtoria e Mjedisit  

	 
	Analizë e raportit të parë 4-mujor mbi realizimin e treguesve dhe perfomancën fianciare të Bashkisë 

	 
	Njohje dhe analizë e Raportit të Konsoliduar për veprimtarinë financiare dhe zbatimin e buxhetit vjetor të vitit paraardhës të Bashkisë (Ligji nr. 68/2017, neni 51/1)

	 
	Këshilli zhvillon seancave të konsultimeve me publikun  mbi PBA dhe buxhetin paraprak – tavanet perfundimtare  (1 konsultim ne çdo njesi dhe 2 konsultime në qytetin e Laçit me grupet e interesit, biznesi , OJF,grupe interesi)

	 
	Mirembajtja e rregjistrit te Ankesave, kërkesave dhe vërejtjeve (ligji nr. 139/2015, neni 19, ligji nr. 146/2014, neni 21)

	Qershor
	Mbledhje e Keshillit (1)

	 
	Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 
1.      Finances dhe Buxhetit; 
2.      Arsimit, Kultures dhe Sporteve; 
3.      Komisioni i zhvill. Urbanistik, Ndetimit, Mjedisit e problemeve komunale; 
4.      Komisioni Juridik dhe verifkimit te  mandateve

	 
	Raport në Këshill nga puna e Këshillit Rinor të Bashkisë Kurbin

	 
	Trajnim te Sekretarit dhe Keshillit mbi zbatimin e Rregullores  Ankesave, Kerkesave, nismave dhe peticioneve

	 
	Analize e Arsimit nga Drejtoria e Arsimit , Kultures, Rinise dhe Sporteve.

	Korrik
	Mbledhje e Keshillt (1)

	 
	Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 
1.      Finances dhe Buxhetit; 


	 
	Perfaqesim institucional i Keshillit

	 
	Diskutimi për vendet turistike të Kurbinit.

	Gusht
	Mbledhje e Keshillit Gusht.1. 

	 
	Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 
1.      Finances dhe Buxhetit; 
2.      Barazise gjinore dhe çeshtjeve Sociale ;

	Shtator
 
	Mbledhje e Keshillt 1.

	
	Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 
1.      Finances dhe Buxhetit; 
2.      Komisioni i zhvillimit. Urbanistik, Ndetimit, Mjedisit e problemeve komunale ; 
3.      Komisioni i Rendit te mbrojtjes civile, 
4.      Komisioni i Strehimit

	 
	Analiza e emergjencave Civile (permbytje, Zjarre, Termete , etj) nga Drejtoria e  Sherbimeve Publike, sektori i emegjencave Civile

	 Shtator 
	Mbledhje 1.

Trajnim te Sekretarit dhe Keshillit mbi zbatimin e Rregullores se K. Bashkiak per konsultimet me publikun.

	 
	Analize e çeshtjeve te rrugeve nga Agjensia e infrastruktures rrugore dhe  sherbimeve Mbeshtetese.

	 
	 Shqyrtim i raportit te Kryetarit të Bashkisë për realizmin e të ardhurave për 6-mujorin e parë të vitit 2025

	Tetor
	Mbledhje e Keshillt (1)

	 
	Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Barazise gjinore dhe Ceshtjeve Sociale; 

	 
	Këshilli reflekton propozimet e dokumentuara nga konsultimet me publikun dhe në bashkëpunim me Kryetarin e Bashkisë bën ndryshimet përkatëse në dokumentin e dytë të programit buxhetor afatmesëm

	 
	Analizë e raportit të parë 4-mujor mbi realizimin e treguesve dhe perfomancën fianciare të Bashkisë, përfshirë raportin mbi të ardhurat e paarkëtuara  (Udhëzimi i MinFin nr. 22 datë 30.7.2018 ‘Për monitorimi i buxhetit njësive qeverisjes vendore’)-Monitorimi i zbatimit te buxhetit 8-mujor

	 
	Analize per pregatitjen e festave te Nentorit nga Drejtoria e Sherbimeve dhe Drejtoria e Arsimit , Kultures, Rinise dhe Sporteve.

	 
	Njohje me praktikat që zbaton këshilli bashkiak në një vend partner. Roli i këshillit në menaxhimin e qytetit. Vizite studimore jashte Shqiperie (ose brenda )

	Nentor
	Mbledhje e Keshillt (1)

	 
	Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Komisioni Juridik dhe verifkimit te  mandateve

	 
	Njohje me projekt dokumentin përfundimtar të programit buxhetor afatmesëm dhe të projekt-buxhetit vjetor

	 
	Këshilli zhvillon seancave të konsultimeve me publikun për  projekt dokumentin e dytë të programit buxhetor afatmesëm dhe të projekt-buxhetit vjetor  (perfshire Planin Vjetor ( ligji 146/2014, neni 16/b) dhe Buxhetin e KB)   4 NjA +1 Biznesi + 1 OJF/grupe interesi        

	 
	Ceremoni dhenje titull nderi me rastin e festave te Nentorit

	 
	Perfaqesim institucional i Keshillit

	 
	Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme

	Dhjetor
	Mbledhje e Keshillt (2)

	 
	Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 
1.      Finances dhe Buxhetit; 
2.      Arsimit, Kultures dhe Sporteve;                                           
3.      Barazise gjinore dhe Ceshtjeve Sociale;
4.      Komisioni Juridik dhe verifkimit te  mandateve

	 
	Këshilli bën publik në faqen e internetit të Bashkisë projekt dokumentin përfundimtar të PBA-së dhe të projekt-buxhetit vjetor të depozituar nga Kryetari i Bashkisë
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                                                           BASHKIA KURBIN 
                                                        KËSHILLI BASHKIAK
                                                                
Nr. ________ Prot.						                 Laç më, ___ . ___ . 2024
                                                                  RELACION
“Për miratimin e Planit të Aktiviteteve së Këshillit Bashkiak Kurbin për Vitin 2025”
Mbështetur në ligjin Nr;139/2015 datë 17.12.2015 “Për Vetqeverisjen Vendore” I ndryshua neni, 7, neni 16, 18, 54, Ligji 68/2017 “Për financat e vetqeverisjes vendore”, neni 6, neni 41, Ligjit 146/2014për Konsltimin Publik” Udhëzimi nr.23, datë 30.10.2018 “Për përgatijen e Projekt buxhetit afatmesem”,Rregullore e Organizimit dhe funksionimit, Rregullores së marrëdhenies të publikut me median dhe konsultimeve publike, Regullores se strukturave komunitare.
Të nderuar Këshilltarë!
Plani i Aktiviteteve të Këshillit është një dokument teper i rëndësishëm për të zbatuar sa më mirë ligjin, udhëzimet dhe rregulloret përkatëse.Plani ka në përbërjen e vet një plan aktivitetesh mujore bazuar kjo në ligje, Rregullore, Dokumenta strategjike të Bashkisë, Plani i përgjithsëm Vendor, Plani Social, Plani i Integritetit etj. Si dhe eksperienca e viteve të mëparshme, gjithashtu përmban tema të tjera si Dhënia e titujve të nderit bazuar në data të rëndësishme kombëtare dhe të Bashkisë sonë. Në muaj të ndryshëm janë parashikuar edhe tema të rëndësishme si dhe informacione të ndryshme nga Drejtoritë etj.Gjithashtu plani ka në përbërjen e vet një plan konsultimi me publikun bazuar në ligjin për Konsultimin publik dhe Rregulloren e Këshillit për konsultimet publike. Neni 16 dhe 18 i Ligjit 139/2015 “Për Vetqeverisjen Vendore detyron Këshillin bashkiak të organizoj Konsultime publike për vendimet që merr, kur bëhet fjale për buxhetin ndryshimet përkatëse, Për të berë të realizueshëm këtë plan patjetër që ështe e nevojshme dhe mbështjetja financiare dhe kjo është bërë nëpërmjet buxhetit të Këshillit, I bazuar në ligjin, 139, dhe gjithashtu në udhëzimin për përgatitjen e buxhetit afatmesëm buxheti I Këshillit bën të realizueshëm këtë Plan. Plani i Aktiviteteve të Këshillit është konceptuar nga projekti bashki të Forta dhe nuk mund të realizohet ashtu si duhet pa një sekretariat, apo mbështje të Kordinatorit të Konsultimit apo pa marrë parasysh parimin e bashkëpunimit me administratën e Bashkisë.Këshilli Bashkiak si një Organ Kushtetues i pavarur, vendimarrës, përfaqësues i Komunitetit, nuk mund të ushtroj rolin e tij pa këtë dokument të rëndësishëm. Plani duhet të shihet me vëmëndja nga Komisionet dhe nga drejtoritë që të zbatojnë sa më mirë dhe materialet të vijne në kohë dhe afatin e përcaktuar. Natyrisht ky Plan merr parasyh dinamikën e aktivitete në komunitet dhe mund të jetë subjekt rishikimi. Këto  ndryshime duhet të jenë të arsyetura dhe të domosdoshme pa cënuar mbarëvajtjen e punës së Këshillit. 
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